
Prot. n. {{:{ 5

~
'::-CO--M-U-N--E--O-I-NAPOLI

SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE

ORDINANZA SINDACALE

1 6 SEI 2013

OGGETTO: Istituzione per i giorni 19,20,21 settembre 2013, di particolari dispositivi di traffico temporanei, in via Duomo e via
Foria, in occasione dell'evento "il ritorno della festa di San Gennaro".

IL SINDACO
Premesso che:

• l'Assessorato al Lavoro e alle Attività Produttive ha comunicato che il 19,20 e 21 settembre 2013, in via Duomo, si svolgerà
l'evento "il ritorno della festa di San Gennaro" per il quale si è tenuta, in data 10.09.2013 apposita Conferenza dei
Servizi;

• Visto che l'evento richiamerà un'enorme affluenza di cittadini, in analogia a quanto disposto per altre manifestazioni recenti,
al fine di permettere la regolarità della manifestazione, occorre che vengano istituiti adegnati dispositivi temporanei di
limitazionedella circolazione e della sosta, cosi come specificato nella parte dispositiva del presente atto;

• Visto quanto emerso dalla Conferenza dei Servizi, convocata dall'Assessorato al Lavoro e alle Attività Produttive per il giorno
lO settemhre 2013 le cui risultanze sono state trasmesse, al Servizio Mobilità Sostenibile, dalla Segreteria dell'Assessorato
al Lavoro e alle Attività Prodnttive;

• Lelto quanto trasmesso dalla soc. ANM con nota ejnail, il giorno Il settembre nella quale si precisava che la fermata n.
1156 di via Foria può essere sospesa nel periodo 19/21 settembre 2013 in quanto per l'utenza, esistono nelle vicinanze,
opportunità alternative; .

• Lelto il D. Lgs. 30/04/92 n0285 e successive modificazioni.

ORDINA

I. ISTITUIRE,
per i giorni 19,20 e 21 seltembre 2013 dalle ore 16,00 alle ore 24,00 e comunque fino a cessate esigenze:

il divieto di transito veicolare cd il divieto di sosta con rimozione forzata, in via Duomo, dall'iutersezlone di via Tribunali
(esclusa) fino a via Donnaregina (esclusa) assicurando comunque, per il suddetto tratto stradale, una corsia di emergenza di
almeno m. 3,50 di larghezza.

2. SOSPENDERE
nei giorni e nelle ore sopra indicate, le aree di sosta regolamentata a tariffa oraria, interessate dai divieti di cui innanzi.

3. SOSPENDERE,
per i gloml 19,20 e 21 settembre 2013, la fermata ANM n. 1156 di via Forla, all'altezza di "POI·ta San Gennaro".

Pubblica previstimitamente a tutti gli altri Agenti della Forza

ella [esente Ordinanza.

idaco
agtsn

ILS
Lnigi de

Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi sospesa per tutto il periodo delle manifestazioni.
La relativa segnaletica e le barriere di sicurezza saranno installate a cura degli organizzatori della manifestazione e secondo le
disposizioni impartite dagli organi del Servizio Autonomo Polizia Locale.
Sono esclusi dal presente provvedimento, i mezzi di soccorso, di emergenza e quelli delle Forze dell'Ordine nonché i possessori di
posto auto fuori sede stradale. l residenti, possessori di permesso di sosta nelle aree regolamentare a pagamento senza custodia
(strisce hlu) ed i diversamente abili autorizzati, interessati dai provvedimenti della sosta (divieti), possono parcheggiare anche nelle
aree di sosta regolamentata a pagamento senza custodia, limitrofe ai settori interessati dai divieti.
La relativa segnaletica per il provvedimento di cui al punto.ì, sarà installata a cura degli organizzatori della manifestazione ed a cura
degli stessi, sarà ripristinata quella esistente a termine del citato evento ..

IL DIRIGENTE ,
arch. Giuseppe Pulii

l; Servizio Autonomo poli~e è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente che si ritenga
necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale, nei giorni e nelle ore indicate nella presente
ordinanza, per lo svolgimento in sicurezza della manifestazione.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare,
dall'mt.12 del D.L.vo 30/04/1992 n0285, per l'esatta osservanza



Pago n°--l1.-

ORDINANZA SINDACALE

Progressivo Annuale n. J30 9 del ',.6 SET. 2013
;" .--

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

16 SET. 2013ha avuto inizio il _-,--- _

IL FUNZIONARIO RESPONSABILEV ,7
/'/~ "",,,,,,,,,,""~"'~-"'-',,,


